
 
- 1 - 

 
 

Dílčí výstupy 
Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

Inventář kuchyně září, říjen 
 

 

- orientuje se ve cvičné 
kuchyni 
 
- používá základní 
kuchyňský inventář  
 
- bezpečně zachází se 
základními čistícími 
prostředky 
 
- udržuje pořádek a čistotu 
při činnostech ve cvičné 
kuchyni 
 
- bezpečně obsluhuje 
elektrické spotřebiče 
 
- ošetří drobná zranění 
 
- připraví jednoduché 
občerstvení za studena 
 

Kuchyně. 
- základní 
vybavení 
- udržování 
pořádku a čistoty 
- bezpečnost a 
hygiena provozu. 
 
Příprava pokrmů. 
- úprava pokrmů 
za studena 
- základní postupy 
při přípravě 
pokrmů 
(např. předkrm). 
     
 
 
 
 

OSV/CH    (INT) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OVO: 
37,40,38p,39p 
 
Výchova ke 
zdraví  
– Rizika 
ohrožující 
zdraví a jejich 
prevence 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
- 2 - 

Výběr potravin listopad, 
prosinec 

 

- vybere a nakoupí vhodné 
potraviny pro přípravu 
pokrmů 
 
- seznamuje se s různými 
způsoby uchování potravin 
 
- rozlišuje potraviny živoč.  
a rostlin. původu 
 
- zpracuje jednoduché těsto 
 
 

Potraviny. 
- výběr, nákup, 
skladování 
- skupiny potravin. 
 
Základní způsoby 
při přípravě 
pokrmů. 

OSV/CH   (INT) OVO: 
37,38p,39p,40 
 
 
Exkurze: 
Market 
 

Tepelná úprava leden, únor 
 

 

- seznamuje se s různými 
druhy tepelných úprav 
potravin 
 
- zvládá základní způsoby 
tepelné úpravy pokrmů a 
nápojů v souladu se 
zásadami zdravé výživy 

Příprava pokrmů. 
- základní způsoby 
tepelné  úpravy 
(např. vaření, 
dušení, pečení, 
grilování, 
mikrovlnný ohřev). 
 
Základní způsoby 
při přípravě 
pokrmů a nápojů 
(např. vaření – 
polévka). 
 

OSV/CH    (INT) OVO: 
37,38p,39p,40 
 
 
 
Výchova ke 
zdraví 
 - Zdravý 
způsob života 
a péče o zdraví 
 

. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
- 3 - 

Stravovací režim 
 
 

březen, duben  

- sestavuje jídelníček dle 
zásad denního stravovacího 
režimu 
 
- peče jednoduchý moučník 
 
- zvládá přípravu hlavního 
chodu 
 

Sestavování 
jídelníčku. 
 
Příprava pokrmů - 
základní způsoby. 

OSV/CH   (INT) OVO: 
37,38p,39p,40 
 
Výchova ke 
zdraví 
- Hodnota a 
podpora zdraví. 

Stolování květen, červen 
 

 

- vybírá základní inventář pro 
stolování 
 
- prostírá stůl pro slavnostní 
stolování 
 
- servíruje připravený pokrm 
 
 - dodržuje pravidla slušného 
chování při stolování 
 
- připravuje jednoduchý 
pokrm za studena s ohledem 
na dekorativnost vybraných 
ingrediencí 
 

Úprava stolu a 
stolování. 
- jednoduché 
prostírání 
- obsluha a 
chování u stolu 
- slavnostní 
stolování v rodině 
- zdobné prvky a 
květiny na stole. 
 
Příprava pokrmů 
- úprava pokrmů 
za studena. 
 

OSV/CH   (INT) OVO: 
37,38p,39p,40 
 
Exkurze: 
Učiliště – obor 
kuchař, číšník 

 


